



Politechnika Gdańska  
ul. G. Narutowicza 11/12  
80- 233 Gdańsk

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

ZP/321/035/U/11

2011-09-07

**dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych komórkowych aparatów telefonicznych oraz modemów wraz z akcesoriami"**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udzielił następujących wyjaśnień oraz wprowadził następujące zmiany:

Uprzejmie informuję, że udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną przekazane Wykonawcom, którzy otrzymali SIWZ oraz opublikowane na stronie [www.dzp.pg.gda.pl](http://www.dzp.pg.gda.pl) zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. P.z.p.

**Pytanie nr 1**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie zawierał indywidualne uośut, które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust 3 Pt?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie będzie negatywna, czy Zamawiający zgodzi się na dodanie elementów wymienionych w ww. art. 56 ust. 3 Pt do IPU, załączonego do SIWZ ? W przeciwnym razie operator - Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym nie będzie uprawniony do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z wymogami Pt lub narazi się na konsekwencje prawne i finansowe w przypadku kontroli Prezesa UKE.

**Odpowiedź:**

Stosownie do zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów innych niż wzór załączony do SIWZ, w związku z czym nie zostaną zawarte



indywidualne umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM. Zdaniem Zamawiającego wzór umowy załączony do SIWZ jest zgodny z art. 56 ust 3 PT.

#### **Pytanie nr 2**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 1 ust. 2, lit. A) , Zamawiający zastrzegł sobie prawo do „niezrealizowania przedmiotu umowy w całości, tj. w ilościach wskazanych w formularzu cenowym oraz w umowie, bez konieczności zmiany umowy. Wykonawcy w takim przypadku nie będzie przysługiwać roszczenie z tego tytułu.”

Pragniemy zauważyć, że warunki, które otrzymuje Zamawiający kalkulowane są na czas obowiązywania Umowy oraz dla ilości wskazanej w zamówieniu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o określenie procentowej ilości, dla której Zamawiający zachowa prawo do niezrealizowania przedmiotu Umowy ?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt. A.2.5. Rozdziału III SIWZ oraz przywołanym zapisem wzoru umowy, podane ilości są szacunkowe. Ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy będzie zależne od faktycznie wykonanych połączeń i zrealizowanych dostaw w okresie trwania umowy, czego Zamawiający na etapie prowadzonego postępowania nie może określić precyzyjnie, a jedynie szacunkowo.

Zamawiający podkreśla ponadto, że poza prawem do niezrealizowania zamówienia w całości, przewidział również prawo opcji, co oznacza możliwość realizacji na poziomie przewyższającym ilości wskazane w formularzu cenowym.

#### **Pytanie nr 3**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 1 ust. 2, lit. B), prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych ?

#### Odpowiedź: tak

#### **Pytanie nr 4**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 1 ust. 3, pkt. 3.6, Zamawiający wskazał, że „w maksymalnym okresie 7 dni roboczych od podpisania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu do celów testowych po jednej sztuce każdego z oferowanych modeli we wszystkich grupach tj. A, B, C, D E i F. Zwrot urządzeń Wykonawcy nastąpi w terminie 14 dni od ich przekazania Zamawiającemu.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „(...) we wszystkich grupach tj. A, B, C, D i E. Powyższy sprzęt zostanie zaliczony na poczet dostaw.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



#### **Pytanie nr 5**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 1 ust. 3, pkt. 3.15, Zamawiający zapisał, że „zakres proponowanych przez Wykonawcę usług może być szerszy od wymaganego przez Zamawiającego, jednakże z punktu przyjętych kryteriów oceny elementów te nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty, a w czasie trwania umowy nie będą przez Zamawiającego dodatkowo rozliczane.”

W celu uniknięcia nieporozumień zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy zakres usług szerszych ma zostać rozszerzony na wniosek Zamawiającego ?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca to prosimy o wskazanie konkretnych usług, ponieważ zgodnie z aktualnym zapisem usługi takie nie będą dodatkowo rozliczane.

#### Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli na przykład sytuację, w której żąda minimalnego transferu danych bez zmiany parametrów transmisji 8GB (zał. nr 7 część E), a Wykonawca zaoferuje limit większy np. 10 GB. Oferowanie zwiększonego limitu nie będzie miało wpływu na ocenę oferty, a z tego tytułu Wykonawcy nie będzie przysługiwać dodatkowa zapłata.

#### **Pytanie nr 6**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 1 ust. 3, pkt. 3.17, Zamawiający zastrzegł, że „Wykonawca zapewni możliwość przeniesienia praw i obowiązków (cesja) wynikających ze świadczenia poszczególnych usług o świadczenie usług telekomunikacyjnych na wskazany przez Zamawiającego podmiot.”

Celem doprecyzowania umowy prosimy o wyjaśnienie czy słuszne jest domniemanie Wykonawcy, że cesja umowy (numeru) na wskazany przez Zamawiającego podmiot i dalsze świadczenie na jej rzecz usługi będzie realizowane zgodnie z obowiązującymi u operatora procedurami oraz na zasadach i warunkach przewidzianych dla takiego abonenta, zgodnie z Regulaminem świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy?

#### Odpowiedź:

Domniemanie Wykonawcy jest słuszne.

#### **Pytanie nr 7**

Załącznik nr 6, Wzór Umowy, § 3, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył „telefoniczne aparaty komórkowe z 24 miesięczną gwarancją zgodną z warunkami gwarancji udzielonymi przez producentów.” oraz w przypadku naprawy zapewni „równoważny aparat zastępczy.”

Wykonawca musi zwrócić uwagę, że w przypadku zakupu przez Zamawiającego aparatów komórkowych i modemów, wykonawca nie jest ich gwarantem. Gwarantem jest producent aparatu telefonicznego GSM lub modemu. Ponadto w przypadku świadczenia usługi telekomunikacyjnej będącej przedmiotem umowy wraz z zakupem aparatu telefonicznego GSM protokół odbioru nie jest dokumentem, potwierdzającym rozpoczęcie biegu gwarancji. Takim dokumentem jest umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych, związana z umową sprzedaży aparatu telefonicznego.

W związku z powyższym:



- a) Czy mając powyższe na uwadze, Zamawiający poprzez udzielenie 24 miesięcznej gwarancji na doręczony sprzęt, rozumie dostarczenie wraz ze sprzętem dokumentów gwarancyjnych producenta, służących do dochodzenia uprawnień gwarancyjnych u producenta sprzętu?
- a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku wystąpienia wad lub nieprawidłowości w działaniu sprzętu Zamawiający zgłosi powyższy fakt Wykonawcy, a Wykonawca odbierze wadliwy sprzęt od Zamawiającego oraz dostarczy go do producenta, oraz po dokonaniu stosownych czynności gwarancyjnych przez producenta, Wykonawca odbierze sprzęt od producenta i dostarczy do Zamawiającego?

Odpowiedź:

- a)TAK
- a)TAK

**Pytanie 8**

Odnosnie dalszych wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia określonego w Rozdziale III pkt 3.9 SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie poniższego zapisu: „Zamawiający ma prawo aktywacji usług (z dostawą kart SIM) bez obowiązku zakupu urządzeń niezbędnych do ich świadczenia”

Czy zapis ten daje możliwość Zamawiającemu zakup aktywacji kart SIM bez dostarczenia aparatu lub modemu w zamówieniu podstawowym? Tak rozumiany zapis powoduje, iż Wykonawca nie ma możliwości optymalnego i precyzyjnego skalkulowania oferty.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie konkretnych ilości aktywowanych usług wraz lub bez dostarczenia niezbędnych urządzeń do ich świadczenia w zamówieniu podstawowym. Ilości te także powinny mieć odzwierciedlenie w harmonogramie aktywowania poszczególnych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, że w zamówieniu podstawowym może zrezygnować z zakupu aparatów, realizując wyłącznie aktywacje (karty SIM) w liczbie nie przekraczającej 8 sztuk.

Zamawiający dokonał następującej zmiany rozdz. III p. 3.9 SIWZ oraz paragraf 1 ust 3.9 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ):

Po pierwszym zdaniu dodaje się: „Zamawiający przewiduje, że w zamówieniu podstawowym może zrezygnować z zakupu aparatów, realizując wyłącznie aktywacje (karty SIM) w liczbie nie przekraczającej 8 sztuk.”

**Pytanie 9**

Odnosnie zapisu Rozdziału III ust 2 ppkt B2.4:

„Ilości podane powyżej są szacunkowe i nie są wiążące dla Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania przedmiotu umowy w całości, tj. w ilościach wskazanych w formularzu cenowym oraz w umowie, bez konieczności zmiany umowy. Wykonawcy w takim przypadku nie będzie przysługiwać roszczenie z tego tytułu. Ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy zależne będzie od ilości wykonanych połączeń i zrealizowanych



dostaw w okresie trwania umowy i określone zostanie na podstawie cen jednostkowych ustalonych w oparciu o ofertę złożoną przez Wykonawcę."

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści tego sformułowania. Czy przez to można rozumieć, że zamówienie podstawowe w zakresie ilości aktywacji i dostawy urządzeń nie zostanie zrealizowane w 100%?

Wykonawca prosi o wskazanie konkretnych ilości aktywacji i dostarczenia urządzeń w zamówieniu podstawowym. Dane te są niezbędne do poprawnej kalkulacji oferty. Brak danych lub nieściśle określenie przedmiotu zamówienia nie daje takiej możliwości Wykonawcy.

Odpowiedź:

"Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania przedmiotu umowy w całości....." w zakresie usług telekomunikacyjnych. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje istotnych zmian w zakresie liczby aktywacji i dostawy urządzeń.

**Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ilością aparatów oraz abonamentów BlackBerry Internet Service określonych w formularzu cenowym (14 aparatów i 14 abonamentów) a harmonogramem aktywacji, w którym jest określona ilość 10 aparatów i abonamentów.

Odpowiedź

Prawidłową wartością jest 14 aparatów i abonamentów BlackBerry. Dodatkowe 4 aktywacje i aparaty dotyczą części B zamówienia, obejmującej Akademię Muzyczną. Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w rozdziale III, pkt.1, ppkt 2B SIWZ oraz załączniku nr 9 - Harmonogram AM.

**Pytanie 11**

Odnosnie Rozdziału III pkt 3.6 SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostarczenia aparatów testowych do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia aparatów testowych z 7 do 14 dni, o ile nie opóźni to uruchomienia ujętej w harmonogramie aktywacji z zachowaniem numeru i przeniesieniem z sieć ORANGE oraz aparatem grupy D. Termin uruchomienia tej aktywacji to 1 października 2011

Zamawiający dokonał następującej zmiany rozdz. III p. 3.6 SIWZ oraz paragraf 1 ust 3.6 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ):

Po pierwszym zdaniu dodaje się: „Termin dostarczenia aparatów testowych może zostać wydłużony do 14 dni, o ile nie opóźni to uruchomienia ujętej w harmonogramie aktywacji z zachowaniem numeru i przeniesieniem z sieć ORANGE oraz aparatem grupy D. Termin uruchomienia tej aktywacji to 1 października 2011”

**Pytanie 12**



Odnosnie Rozdziału III pkt 3.5 SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu odnośnie zmian harmonogramu aktywacji usług. Brak konkretnych terminów dostarczenia usług powoduje, iż Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo skalkulować oferty.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje istotnych odstępstw od harmonogramu w zakresie liczby oraz terminów aktywacji i dostawy urządzeń.

#### **Pytanie 13**

Odnosnie Rozdziału III pkt 4.2 SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostarczenia usług w ramach opcji do 14 dni. Prośba ta jest podyktowana brakiem informacji na temat możliwych konkretnych ilości usług, które mają być w tym przypadku dostarczone. Może to narazić Wykonawcę na dodatkowe koszty w sytuacji dużych dostaw.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał następującej zmiany rozdz. III p. 4.2 SIWZ oraz paragrafu 2 ust 2 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) :

Było:

4.2 - Realizowana w ramach opcji dostawa telefonicznych aparatów komórkowych wraz z akcesoriami i kartą SIM oraz modemów do bezprzewodowej transmisji danych odbywać się będzie na pisemne, e-mailowe lub fax-owe zamówienie złożone przez Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych od daty jego otrzymania. Za otrzymanie zamówienia uważane będzie potwierdzenie fax-u, potwierdzenie odbioru e-maila lub zwrotne potwierdzenie odbioru listu poleconego. Zamawiający wskaże każdorazowo uczestnika konsorcjum, którego dane zamówienie dotyczy oraz wskaże płatnika i miejsce dostawy sprzętu.

Otrzymuje brzmienie:

4.2 - Realizowana w ramach opcji dostawa telefonicznych aparatów komórkowych wraz z akcesoriami i kartą SIM oraz modemów do bezprzewodowej transmisji danych odbywać się będzie na pisemne, e-mailowe lub fax-owe zamówienie złożone przez Zamawiającego, w terminie:

- a) nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych od daty otrzymania zamówienia - w przypadku realizacji zamówienia do 4 sztuk w tym samym czasie
- b) a) nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania zamówienia - w przypadku realizacji zamówienia powyżej 4 sztuk w tym samym czasie.

Za otrzymanie zamówienia uważane będzie potwierdzenie fax-u, potwierdzenie odbioru e-maila lub zwrotne potwierdzenie odbioru listu poleconego. Zamawiający wskaże każdorazowo uczestnika konsorcjum, którego dane zamówienie dotyczy oraz wskaże płatnika i miejsce dostawy sprzętu.

#### **Pytanie 14**

Jednocześnie wnosimy o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 16 września 2011 roku. Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 8 września 2011 roku termin składania



ofert jest bowiem niewystarczający na analizę odpowiedzi na powyższe pytania i uwzględnienie tych odpowiedzi w przygotowanej ofercie.

Odpowiedź:

Termin składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 12.09.2011r, godziny i miejsce pozostaje bez zmian

Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany:

1. ostatnie zdanie rozdz. III pkt B2.4 SIWZ oraz ostatnie zdanie paragrafu 1 ust B2.4 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) otrzymuje brzmienie „Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu aparatów telefonicznych grupy B na rzecz aparatów grupy D (maksymalnie 4 szt) i/lub E (maksymalnie 20 szt).”  
rozdz. III pkt A.2.1 SIWZ oraz paragraf 1 ust A.2.1 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: „Aktywacje głosowe istniejące - konieczność zachowania dotychczasowego numeru:  
- 238 szt. w tym:  
234 w sieci T-Mobile,  
3 w sieci PLUS GSM,  
1 w sieci ORANGE.”

Uprzejmie informuję, że udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną przekazane Wykonawcom, którzy otrzymali SIWZ oraz opublikowane na stronie [www.dzp.pg.gda.pl](http://www.dzp.pg.gda.pl) zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. P.z.p.

Załączniki:

1. Zmieniony formularz cenowy (zał. nr 5 do SIWZ)
2. Wzór umowy uwzględniający zmiany (zał. nr 6 do SIWZ)
3. Harmonogram aktywacji Politechniki Gdańskiej uwzględniający zmiany (zał. nr 8 do SIWZ)
4. Harmonogram aktywacji Akademii Muzycznej uwzględniający zmiany (zał. nr 9 do SIWZ)

Z-CIA KANCELERZA DŁ. ZASOBÓW TECHNICZNYCH  
POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

*mgr inż. Piotr Iwańczak*